
sPOLEčf; 1,1§Tui VIA§TNílfil
HAŠKOVA 5 - 15

63a 0o BRNO, Haškova 9
lčo:26 88 77 l1

Pravidla pro tvorbu irozpočtu společenství,
pro přispívání na sprivu domu a pozemku a pro úhradu cen služeb

společenství hospodaři na základě rozpoětu celkových předpokládaných nrákladů a výdajů na správu a

pi*o" aornu a pozemku a na služby spojené nebo sor_wisejicí s uáváním b}.tů a nebytových prostor
'schváleného shrómážděnlm na rrtásleáující účetní období, kterým je kalendářní rok.

v případě tvorby zdrojů na opíavy a rldržbu je rozpoěet tvořen s přihlédnutím k předpokládaným

nrákladům v dalších obdobích.

člr
Přispívání na správu domu a pozemku

1.Správadomuapozemkuzafunujevše,cojenutné-neboúčelnéprořádnoupéčiodůmapozemeka
zachováninebo zlepšení .p"Éo"ý.r, částí domu (dáte jen správa domu). Náklady na sptávu domu

jsou do rozpočtu zahmuty v tomto členě í:

a) tvorba zdrojů na opťavy a údržbu ( fond op,rav k frnancování nákladů na údržbu, opravy,

rekonsřukce, modernizace apod.),

b) pojištěni objektu,

;í iraihay na linno.t statutfuního orgánu a členů dalších volených orgánů společenstvi,

d) běžné provozrrí ,ar.r"Jv,i""pi b,ankovni poplatky, poštovné, telefony, správní poplatky

apod.),
e) " Óoplatek za v,ýkon správy domu + DPH ve výši dle platných právnich piedpisů,

f) iptatty ,iuc.u u .ir-&ri 
" 

nerro, pokud spolěčenstvi financuje některé náklady na správu

formou úvěru,

c) dodatečný poplatek za výkonspíáyy l vlastniků, kteří spíávci oznámí adresu odlišnou od

adresy domu, nu *t"rou'p-oáú 
"áriuni 

k*"_.pondence (dile jen vlastník s korcspondenčni

atlresou) + DPH ve výši dle platných právních předpisů,

2.Vlastnikjednotkyjepovinenpřispívatnaspni.vudomu,atove\ryšiodgovidajicij.ehopodíluna
spoleěných částech domu, prúiat'wooy zaio.1tr na op'avy a údržbu,.pojištěnt oujet<jt. a běžných

fi;;;É;h ,rat tua,i,. PoplatJk za výkon sp.ávy domu a.nákludy nu ěinnost sktutárních a dalších

volených orgánů spotečensú ." ,.J"u.n"óo ú kuždo., jednotku stejně, Dodatečný poplatek platí

vlastnik s korespondenční .ú.r.r, N",xradech na splátkv úvěru se vlastník podílí podle velikosti

podilu na spoleěných čáJ;il;i; óild nent s_vlastnitem výše jeho podilu sjednána jinak
', důrodu použiti úvěru i na části ve výlučném užívání vlastníka,

3.Zaúčelempřispívánínanákladynasprávudomu.jevlastníkpovinenplatitspolečenswíměsíčné-' 
"ar"ňv 

,t"".".ne' nu 
"anfie 

rn J* Ác"in schválóného rozpóčtu celkových nákl.adů na správu

ao*ď, ti*, že álohy se rozvrhnou stejným způsobem, jaký je v předchozim bodě stanoven pro

stanovení příspěvků na správu domu,

čltr
Úhrada cen služeb poskytovaných na základě smluv sjednaných společenstvim

1.Společenstvíposkytujevlastníkům§rtostužbyspojenénebosouvisejicísužívánímbytůa
nebytových prostor:

a) dodávka tepla a teplé vody,

Ó dodávka studené vody a odvocl odpadních vod (vodné a stočné),

c) provoz výtahů,

Ó osvětlení společných prostor v domě a společných zařizeni,

e) úklid společných píostor v domě,



í) umožnění přdrnu rozhlasového a televizního signálu,

c) náklady spojené s měřením tepla.

2. Vlastník je povinen platit naklady na poskytované s|tlžby. Za účelem úhrady nákladů je vlastník

porrin"n plutit společenswí mesíúe záloh! ve výši stanovené jako měsiční podíl_ z nakladů na

stuzuy z' preachazejícího zúčtovaclho oMobí s přihlédnutím k celkovým nrikladŮm na sluŽbY

scnvátenym v rámci rozpočtu domu, k niže uvedenému způsobu rozúětováni celkové výše nákladů

na službý mezi jednotlivé vlastníky jednotek a s přitrlédnutim k předpokládanému vývoji cen a

předpokládaným změnám rozsahu dodávaných služeb.

3. Po skončení zúčtovacího období, kterým je kalend.iful rok, spoleěenství rozrlČtuje náklady na

jednotlivé služby mezi vlastniky jednotek vdomě a následně vyúčtuje vlastníkům skutečnou výši

nákladů a áloh v členěni na jednotlivé služby.

4, Rozúčtování nákladů mezi vlastníky jednotek bude provedeno takto:

") Náklady na dodávku tepla a teplé vody dle faktrrí dodavatele. pokud není faktura

dodavatele vilenění nákladů za teplo pio vytápění a za teplo pro o6ev teplé vo{r. rozdělí se

celkové náklady na teplo v poměru 6o ,/" nanaay na teplo pro vytápěni a 40 %io.náklady na olůev

tepř rroay pámur átuani a spotřební složky pro rozúčtováni ruíkladů na dodávku tepla pro

nýapcnt se určuje 40:60 a poměr áklaclní á ipotfubní sIožky pro rozúětování nákladů na

dódávku tepla pro dodávku teplé vody se určuje 30:70,

b) Ňaoáay'nu vodné a .touno át. faktur dodavatele se rozrlčtují na jednotlivé jednotky

vpoměrudtenaměřenýchhodnotnapodružných(poměrových)vodoměrechvevšech
jednotl<ach v domě,

c)Náktadyzaprovozrn.ýtahuserozúčtujídlepo-ětu.osob.Doná'kladůsedálezahrnujináklady' 
za komplexni ,"*i, ,.ytuťu, poptatky za řkfon (sos) a běžné opravy a ]údúba výtahu včetně

odstranění násiedků vandalismu,
d) 

- 
Ňákhdy za odběr;i;Řiri"ké energie na osvětlení společných prostor a pťovoz společných

zařízeni v domě se ťozúčtuji dle počtu osob.

e)Nákladyzaúklidspolečnýchptostordomuserozučtujidlepočtu9sob.D-onákladůse-' 
zahmují nákíady spojejsběžným,úklidem (mzdy.+ čisticí prosťedky) učegŤ generálních

úklidů a odvoz nekomúúirro áopuau ze spo1eěných pťostoť a rovněž dále náklady za úklid

přístupových chodníků.

O Ňáklady na měrení tepla se roáčtují podle počtu kusů radiátorů v bytě,

5.Vpřípaděrozúčtováníby'jednézposkytolanýchslužebpodlepoětuosobjsouosobami- 
roÁánými pro vyúčtováni vdstnit jeonott<Y (ejí uživatel) a osoby, u_ nichž.lze_ mít za to, že s ním

Luao" zit u iianotce po dobu delší ú dva měsíce v průběhu zúčtovaciho období.

ó.VpřípaděÍozúčtovánibyt'jednézposkytovaný.chsluŽebpodlepoětuosobjsouv-lastnícijednotek
poui*i oznámit společenstui pis".ne poe"t osób roáodných prrc vyrlčtovaní azměny_v poótu osob

rozhodných pro vyuetoval Jáuoe^ 
",ietonu"ím 

obdobl nejpozději do 31. 10,.V případě, že tak

n"urini, n.j.ou op'nivněni z důvodu nespmvného počtu osob při rozrtčtování vyu,ut9y|nt oprávněně

teklamovat. V takovém pripaáě je spoleienstvl opiávněno požadovat po vlastníkovi úfu,adu nákladů

spojených s přeplacováním vyúětování.

čl nr
Spotečná ustanoveni k prnvidlům pro tvorbu rozpočtu společens§í, pro přisplvánl na správu- 

domu a pozemku pro úhradu cen služeb a způsob lyúčtování

1. konkretní výši měsiční álohy na správu domu a zálohy na stužby (dále jen zálohy) při dodržerť
" 

".*"""ri, eí.] 
" 

či, ir,J"rrt" praviáel stanovuje a oznamuje vlastníkům písemně spr,ávce domu,



,,

4.

písemné oznámeni výše záloh (dále jen předpis záloh) se předává vlastrríkům proti podpisu

v místě a teŤmínu uvedeném ve qývěsce vchodu domu. vlastníkům, kteří si předpis záloh

v uvedeném termínu nevyzvednou, se předpis záloh předává do jejich poštovních schránek v domě

s výjimkou vlastníků s korespondenční adresou, kterým se zaŠle na korespondenČní adresu poŠtou.

Steiným způsobem se vlastnilcům předává změna předpisu záloh.

Splatnost záloh je do 20, dne měsíce, za kte4ý se platí, na účet uvedený v předpisu. Při prodlení

s úirradou zálohy Ža správrr je vlastník povinen platit společenství fuok z prodlení a za Prodlení
s úhradou záloh na služby poplatek z prodlení ve výši dle platnélro právniho předpisu,

po skončeni účetního období, kterým je kalendá*ní rok, provede společenství způsobem

stanoveným v čl. II těchto pravidel rozučtování nákladů na služby mezi vlastníky a následně

vyťrčtuje vlastníkům náklady na služby a zálohy rra ně (dále jen vyúčtování). Vlastní písemné

vyúčtování najednotlivé vlastníky provádí správce domu.

5. Vyťrčtování bude vlastníkovi piedáno do 4 měsíců po skončeni zúČtovacího obdobÍ, a to stejným

způsobem, jaký je výše uveden pro předáni předpisů záloh.

6. Reklamační lhůta * námitky ke způsobu a obsahu vyúčtování - je do 30_ti dnů od předáni

ryúčtovaní vlastníkovi, pokud není zákonenr stanoveno jinak. Reklamace se podávó písemně

správci domu. V reklamaói je vlastník povinen uvést, v čem spatřuje nespíávnost vyúčtování. Pokud

tak neučiní, k reklamaci se nepřihliží. Lhůta plc vyřízení reklamace je do 30 dnŮ odjejiho doruČenÍ,

7. Splatnost z vyúčtování vzniklých přeplatků a nedoplatků je do 3l. 7. a v pi,ípadě uplatnění

reklámace nejpozději do 31.8. l,oku následrrjícího po zúčtovacím období,

čl lv.
zvláštní ustanovení

i. Shromráždění je oprávněno rozhodnout o povinnosti vlastníkŮ zaplatit jednorázový pŤispěvek na

správu domu a o ierminu jeho splatnosti. Sfuomáždění je rovněž opnívněno rozhodnout o zajiŠtění

financování konkrétně urťenýcň nákladů na spráw domu tbrmou úvěru. V takovém případě je

součástí rozhodnutí shromrá,ždiní r"ýše úvěru ajeho podmínky (zejména doba splatnosti, výše úrokťr

apod.)

2. Člen společenství je povinen zaplatit správci domu za činnosti spojené se správou jednotky

vykonané pro něj nad iámec běžného poplatku za správu z důvodů vý}uadně na jeho straně (naPř.

změna vlastníka bytu, rozdělení ryričiování dle individuálního požadavku vlastníka, lyhotovení

upomínky) jednoráiový poplatek ve výši stanovené platným cenikem správce domu,

3. V případě prokazání chyb v rozírčtování služeb mirno reklamační období bude náklad, který

timto vznikne,-rozúčtován řonečným spotřebitelům v následujícím zúčtovacím obdobi. Výsledek

zjištění se již do ukončeného rozúčtováni áčtovaci jednotky nepromítri,

4, přeplatek vzniklý z vyričtování je spoleěenství oprávnéno započíst_ na pohledávky za

vlastníkem, a to v poiadí ná nejdříve splatné pohledávky z nezap|acených záloh za sP.rávu domu a

služby splatné v Žítótovacím období, kterého se vyúčtovánl týká, dále na nejdŤÍve sPlatné

,,"aoóu*y záloh a nedoplatky vyúčtování za piedchozi zúětovací období a dále na jiné

pohledávky. Oznámení o zápočtu bude součásti vytičtování.

člv.
závéreíná ustanovení

1. Ustanovení stanov a rozhodnutí společenství, která odporují těmto píavidlŮm, se tuŠÍ dnom

schváleni těchto pravidel shromážděním vlastníků.

2.

3,


